
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 158 Simão Bastos recreio desportivo de águeda Senior Masculino 27:57 03:06

2 86 Nelson Gomes individual Senior Masculino 28:41 +00:44 03:11

3 12 Filipe Ferreira acr de vale de cambra Senior Masculino 28:47 +00:49 03:12

4 60 Toze Castro ev/peraltafil Veterano M40 29:10 +01:12 03:14

5 67 Pedro Cerdeirinha g.d.ronda Senior Masculino 29:40 +01:43 03:18

6 47 HELDER  PIRES clube atletismo de ovar Senior Masculino 30:12 +02:14 03:21

7 49 RENATO SOUSA clube atletismo de ovar Senior Masculino 30:14 +02:17 03:22

8 70 Artur Rodrigues grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M45 30:21 +02:23 03:22

9 43 Nuno Miguel cd s. salvador do campo Veterano M40 30:23 +02:25 03:23

10 45 ANDRÉ ADRIANO clube atletismo de ovar Senior Masculino 30:23 +02:25 03:23

11 48 JANIK LIMA clube atletismo de ovar Senior Masculino 30:26 +02:29 03:23

12 46 CELSO LEITE clube atletismo de ovar Senior Masculino 30:57 +02:59 03:26

13 59 Jose Almeida ev/peraltafil Veterano M40 30:59 +03:01 03:27

14 14 Bruno Freitas acr de vale de cambra Veterano M40 31:10 +03:13 03:28

15 163 Rui António Silva Gomes scespinho triatlo-fersilva Veterano M45 31:31 +03:33 03:30

16 66 Daniel Afonso Lopes 
Rodrigues

g. j. pinheiro da bemposta Senior Masculino 32:02 +04:05 03:34

17 56 Ivan Silva edv viana trail Veterano M40 32:08 +04:10 03:34

18 107 Pedro Costa individual Veterano M40 32:14 +04:17 03:35

19 58 Claudio Costa ev/peraltafil Veterano M40 33:13 +05:15 03:42

20 161 João Oliveira sc beira mar Senior Masculino 33:29 +05:31 03:43

21 33 Jorge Valente arvor associação recreativa os veteranos 
d´ovar Senior Masculino 33:48 +05:50 03:45

22 165 José Costa serviços sociais culturais dos 
trabalhadores do município de ovar Senior Masculino 33:49 +05:51 03:45

23 164 Carlos Costa serviços sociais culturais dos 
trabalhadores do município de ovar Senior Masculino 33:49 +05:51 03:46

24 173 Manuel Bessa trevostore- paços de brandão Veterano M45 33:59 +06:02 03:47

25 167 Américo Valente serviços sociais culturais dos 
trabalhadores do município de ovar Veterano M55 34:22 +06:24 03:49

26 51 CARLOS  SEQUEIRA clube atletismo de ovar Veterano M40 34:37 +06:39 03:51

27 42 Sara Carvalho cd s. salvador do campo Senior Feminino 34:49 +06:51 03:52

28 170 Augusto Aluai sporting clube de espinho / antónio leitão Veterano M50 35:00 +07:03 03:53

29 31 Alexandre Azevedo arvor associação recreativa os veteranos 
d´ovar Senior Masculino 35:01 +07:04 03:54

30 39 Nuno Silva cal - clube atletismo de lamas Veterano M40 35:11 +07:13 03:55

31 22 André Pereira adc c j clark de castelo de paiva Senior Masculino 35:23 +07:25 03:56

32 54 RUI COSTA clube atletismo de ovar Veterano M45 35:24 +07:26 03:56

33 171 Francelino Resende sporting clube de espinho / antónio leitão Veterano M50 35:27 +07:29 03:56

34 72 Cristiana Ferreira individual Senior Feminino 35:57 +07:59 04:00

35 99 Sandra Ferreira feirense trail Veterana F40 36:19 +08:21 04:02

36 150 Carlos Baptista juventude atlética mozelense - franklim 
prata Veterano M55 36:20 +08:22 04:02

37 179 Gabriel Murillo sport comércio e salgueiros Senior Masculino 36:22 +08:24 04:02

Time Temperature Humidity 

Start 13.4ºC 90%17:00

End 12.3ºC 92%18:09
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

38 168 Paulo Roberto Da Silva 
Oliveira

sport comércio e salgueiros Senior Masculino 36:24 +08:26 04:03

39 182 Adelino Freitas são paio de oleiros Veterano M45 36:50 +08:53 04:06

40 93 Tomás Andrade Soares individual Senior Masculino 36:55 +08:58 04:06

41 53 PEDRO  SILVA clube atletismo de ovar Veterano M45 36:59 +09:01 04:07

42 17 Ana Pereira adc c j clark de castelo de paiva Senior Feminino 37:02 +09:04 04:07

43 32 Daniel Vieira arvor associação recreativa os veteranos 
d´ovar Senior Masculino 37:09 +09:11 04:08

44 15 Mário Carvalho acr vilarinho de cima Veterano M55 37:18 +09:20 04:09

45 69 Joao Moreira g.d.ronda Veterano M45 37:26 +09:28 04:10

46 162 Ricardo Pinto sc beira mar Veterano M40 37:41 +09:43 04:11

47 55 PEDRO LEAL clube atletismo de ovar Veterano M55 37:53 +09:55 04:13

48 156 Jenifer Jesus recreio desportivo de águeda Senior Feminino 38:03 +10:06 04:14

49 71 Pedro Bastos grupo pnb Veterano M40 38:04 +10:06 04:14

50 157 Ricardo Marques recreio desportivo de águeda Senior Masculino 38:04 +10:06 04:14

51 27 Rui Martins adc c j clark de castelo de paiva Veterano M45 38:30 +10:33 04:17

52 160 Ana Marta Pinto sc beira mar Senior Feminino 38:34 +10:36 04:17

53 65 Paulo Ferreira feirense trail Veterano M45 38:37 +10:40 04:18

54 111 Filipe Almeida individual Veterano M45 38:41 +10:43 04:18

55 153 Regina GIlvaz núcleo de atletismo de cucujães Veterana F40 38:41 +10:43 04:18

56 89 Pedro  Valente individual Senior Masculino 39:15 +11:18 04:22

57 181 Nuno Santos individual Veterano M40 39:24 +11:26 04:23

58 149 António Manuel Leitão e 
Castro

juventude atlética mozelense - franklim 
prata Veterano M55 39:25 +11:28 04:23

59 155 Manuel da Mota Ferrira pupilos zé tó Veterano M55 39:28 +11:30 04:23

60 128 PEDRO ALMEIDA individual Veterano M55 39:39 +11:42 04:24

61 29 PAULO GRILO arcorun Veterano M45 39:40 +11:42 04:24

62 131 Pedro Matos juventude atlética mozelense - franklim 
prata Senior Masculino 39:51 +11:53 04:26

63 108 Ricardo Seromenho individual Veterano M40 39:52 +11:55 04:26

64 28 Armindo Rodrigues adc c j clark de castelo de paiva Veterano M50 40:05 +12:07 04:27

65 52 JOSE PINTO clube atletismo de ovar Veterano M45 40:10 +12:12 04:28

66 106 Pedro Aguiar individual Veterano M40 40:15 +12:17 04:28

67 64 Luis Silva ev/peraltafil Veterano M55 40:20 +12:22 04:29

68 62 Joaquim Silva ev/peraltafil Veterano M55 40:20 +12:22 04:29

69 151 José Correia juventude atlética mozelense - franklim 
prata Veterano M55 40:33 +12:35 04:30

70 87 Nuno David de Amorim Alves individual Senior Masculino 40:37 +12:39 04:31

71 176 Celeste Oliveira villa cesari/flama Senior Feminino 40:47 +12:49 04:32

72 122 Silvério Oliveira dos Santos individual Veterano M50 40:55 +12:57 04:33

73 152 Susana Ribeiro núcleo de atletismo de cucujães Senior Feminino 40:57 +12:59 04:33

74 104 Nelson Reis individual Veterano M40 41:00 +13:02 04:33

75 50 MARISA JOÃO clube atletismo de ovar Veterana F40 41:09 +13:12 04:34

76 21 Helena Rodrigues adc c j clark de castelo de paiva Senior Feminino 41:14 +13:16 04:35

77 35 Bruno Santos c.i.argoncilhe Veterano M40 41:52 +13:54 04:39

78 154 Mário Martins os kágados Veterano M50 41:58 +14:00 04:40

79 79 Danilo Fenu individual Senior Masculino 41:59 +14:01 04:40

80 77 Bruno Filipe Azevedo Sousa individual Senior Masculino 42:10 +14:12 04:41
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

81 174 Paulo Silva união da mata f. c. Veterano M50 42:13 +14:15 04:41

82 24 Adélia Tavares adc c j clark de castelo de paiva Veterana F40 42:15 +14:18 04:42

83 103 José pinho individual Veterano M40 42:16 +14:19 04:42

84 82 Gonçalo Ribeiro individual Senior Masculino 42:18 +14:20 04:42

85 140 Matilde Baptista juventude atlética mozelense - franklim 
prata Veterana F40 42:28 +14:30 04:43

86 74 Lúcia Pereira Soares individual Senior Feminino 42:29 +14:32 04:43

87 119 Ernesto da rocha Gonçalves individual Veterano M50 42:36 +14:38 04:44

88 180 Manuel Santos sport comércio e salgueiros Veterano M55 42:36 +14:38 04:44

89 148 Manuel Oliveira juventude atlética mozelense - franklim 
prata Veterano M50 42:41 +14:44 04:45

90 136 Tiago Oliveira juventude atlética mozelense - franklim 
prata Senior Masculino 42:43 +14:45 04:45

91 73 Leida Bello individual Senior Feminino 42:51 +14:53 04:46

92 81 Gil Fontes individual Senior Masculino 42:52 +14:55 04:46

93 19 Carina Ferreira adc c j clark de castelo de paiva Senior Feminino 42:55 +14:57 04:46

94 63 Leonel Silva ev/peraltafil Veterano M55 43:00 +15:03 04:47

95 57 Ana Oliveira ev/peraltafil Veterana F40 43:01 +15:03 04:47

96 26 Marta Sousa adc c j clark de castelo de paiva Veterana F40 43:06 +15:08 04:47

97 127 Orlando Soares individual Veterano M55 43:35 +15:37 04:51

98 183 Manuel Pereira juventude atlética mozelense - franklim 
prata Veterano M55 43:49 +15:51 04:52

99 121 Hélder Ramos individual Veterano M50 43:57 +15:59 04:53

100 110 Constantino Mota individual Veterano M45 44:08 +16:10 04:54

101 109 Adélio Alegria individual Veterano M45 44:11 +16:13 04:55

102 85 Mike Paiva individual Senior Masculino 44:35 +16:38 04:57

103 92 Tiago Mota individual Senior Masculino 44:36 +16:39 04:57

104 78 Daniel Gonçalves individual Senior Masculino 44:41 +16:44 04:58

105 175 Alberto Espinheira união da mata f. c. Veterano M55 44:55 +16:57 04:59

106 146 Américo Vicente juventude atlética mozelense - franklim 
prata Veterano M50 45:07 +17:09 05:01

107 102 André Pereira individual Veterano M40 45:09 +17:11 05:01

108 75 Anthony Suarez individual Senior Masculino 45:09 +17:12 05:01

109 166 Maria Costa serviços sociais culturais dos 
trabalhadores do município de ovar Veterana F40 45:10 +17:12 05:01

110 113 Leonardo Marques individual Veterano M45 45:13 +17:15 05:01

111 145 Rui Miguel Leitão Pinto Oliveira juventude atlética mozelense - franklim 
prata Veterano M45 45:18 +17:20 05:02

112 172 ANABELA SANTOS sstsjm-serviços sociais do pessoal do 
município de s. joão da madeira Veterana F40 45:18 +17:20 05:02

113 68 Sandra Canelha g.d.ronda Veterana F40 45:21 +17:23 05:02

114 84 Luis Silva grupo corrida argocilhe Senior Masculino 46:04 +18:06 05:07

115 123 Abelardo Ferreira Gomes individual Veterano M55 46:31 +18:33 05:10

116 178 Bavieche Samgi individual Senior Masculino 46:37 +18:40 05:11

117 80 Filipe Soares individual Senior Masculino 47:38 +19:40 05:18

118 18 Andreia Teixeira adc c j clark de castelo de paiva Senior Feminino 47:54 +19:56 05:19

119 101 Susana Isabel De Cadtro 
Ribeiro Sobral

individual Veterana F40 48:17 +20:19 05:22

120 95 Carla Maria Reis de Sá 
Cardoso

individual Veterana F40 48:19 +20:21 05:22
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

121 11 Adriano Queiroz a. d. rio largo c. espinho Veterano M55 48:20 +20:22 05:22

122 16 Ana Paula Pinto adc c j clark de castelo de paiva Senior Feminino 48:21 +20:23 05:22

123 41 LUCIDIO DIAS cal - clube atletismo de lamas Veterano M55 48:40 +20:43 05:25

124 147 Anésio Cardoso Prata juventude atlética mozelense - franklim 
prata Veterano M50 48:41 +20:43 05:25

125 142 José Filipe de Almeida Martins juventude atlética mozelense - franklim 
prata Veterano M40 48:42 +20:44 05:25

126 91 Rui Pedro de Amorim Alves individual Senior Masculino 48:46 +20:48 05:25

127 25 Manuela Rodrigues adc c j clark de castelo de paiva Veterana F40 48:57 +20:59 05:26

128 120 Fernando Pais individual Veterano M50 49:06 +21:08 05:27

129 112 Jorge Amorim individual Veterano M45 49:17 +21:19 05:29

130 94 Carla Maria Coimbra Amorim individual Veterana F40 49:19 +21:21 05:29

131 20 Filipa Martins adc c j clark de castelo de paiva Senior Feminino 49:28 +21:30 05:30

132 38 ana paula castro cal - clube atletismo de lamas Veterana F40 50:01 +22:04 05:34

133 61 Antonio Ferreira ev/peraltafil Veterano M55 50:10 +22:12 05:34

134 159 JOAQUIM GOMES rio largo f.c. Veterano M55 50:10 +22:12 05:34

135 40 PAULO FORTUNATO cal - clube atletismo de lamas Veterano M50 50:15 +22:18 05:35

136 98 Orquídea Gomes individual Veterana F40 50:19 +22:22 05:36

137 30 PEDRO MELO arcorun Veterano M55 50:55 +22:58 05:40

138 139 Marinha Baptista juventude atlética mozelense - franklim 
prata Veterana F40 51:49 +23:51 05:45

139 130 Leandro Ricardo Alves juventude atlética mozelense - franklim 
prata Senior Masculino 55:21 +27:23 06:09

140 177 Marco Filipe Alves Jesus individual Veterano M40 55:45 +27:47 06:12

141 133 Ricardo Jorge Torrado Ortega juventude atlética mozelense - franklim 
prata Senior Masculino 56:19 +28:21 06:15

142 126 Mário Magalhães individual Veterano M55 57:05 +29:07 06:21

143 44 Joaquim Oliveira cirac - circulo de recreio arte e cultura Veterano M55 57:27 +29:30 06:23

144 76 Antonio Jorge Pereira Coimbra individual Senior Masculino 57:35 +29:37 06:24

145 115 Ulisses Lopes individual Veterano M45 58:10 +30:13 06:28

146 124 ALBERTO SANTOS individual Veterano M55 58:57 +30:59 06:33

147 134 Ruben Mendes Coelho juventude atlética mozelense - franklim 
prata Senior Masculino 01:03:57 +36:00 07:06

148 143 Pedro André Leitão E Castro juventude atlética mozelense - franklim 
prata Veterano M40 01:03:58 +36:00 07:06

149 144 Nuno Miguel Faustino Dias 
Coelho

juventude atlética mozelense - franklim 
prata Veterano M45 01:04:32 +36:34 07:10

150 138 Deolinda Santos Tavares 
Pereira

juventude atlética mozelense - franklim 
prata Veterana F40 01:04:33 +36:35 07:10

151 100 Silvia ferreira individual Veterana F40 01:08:08 +40:10 07:34

152 141 Sandra Pinto juventude atlética mozelense - franklim 
prata Veterana F40 01:09:05 +41:07 07:41
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Start 13.4ºC 90%17:00

Time Temperature Humidity 

End 12.3ºC 92%18:09

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 42 Sara Carvalho CD S. Salvador do Campo Senior Feminino 34:49 +06:51 03:52

2 72 Cristiana Ferreira Individual Senior Feminino 35:57 +07:59 04:00

3 17 Ana Pereira ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Senior Feminino 37:02 +09:04 04:07

4 156 Jenifer Jesus RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Feminino 38:03 +10:06 04:14

5 160 Ana Marta Pinto SC BEIRA MAR Senior Feminino 38:34 +10:36 04:17

6 176 Celeste Oliveira Villa Cesari/Flama Senior Feminino 40:47 +12:49 04:32

7 152 Susana Ribeiro Núcleo de Atletismo de Cucujães Senior Feminino 40:57 +12:59 04:33

8 21 Helena Rodrigues ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Senior Feminino 41:14 +13:16 04:35

9 74 Lúcia Pereira Soares Individual Senior Feminino 42:29 +14:32 04:43

10 73 Leida Bello Individual Senior Feminino 42:51 +14:53 04:46

11 19 Carina Ferreira ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Senior Feminino 42:55 +14:57 04:46

12 18 Andreia Teixeira ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Senior Feminino 47:54 +19:56 05:19

13 16 Ana Paula Pinto ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Senior Feminino 48:21 +20:23 05:22

14 20 Filipa Martins ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Senior Feminino 49:28 +21:30 05:30

Senior Masculino

1 158 Simão Bastos RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Masculino 27:57 03:06

2 86 Nelson Gomes Individual Senior Masculino 28:41 +00:44 03:11

3 12 Filipe Ferreira ACR de Vale de Cambra Senior Masculino 28:47 +00:49 03:12

4 67 Pedro Cerdeirinha G.D.Ronda Senior Masculino 29:40 +01:43 03:18

5 47 HELDER  PIRES Clube Atletismo de Ovar Senior Masculino 30:12 +02:14 03:21

6 49 RENATO SOUSA Clube Atletismo de Ovar Senior Masculino 30:14 +02:17 03:22

7 45 ANDRÉ ADRIANO Clube Atletismo de Ovar Senior Masculino 30:23 +02:25 03:23

8 48 JANIK LIMA Clube Atletismo de Ovar Senior Masculino 30:26 +02:29 03:23

9 46 CELSO LEITE Clube Atletismo de Ovar Senior Masculino 30:57 +02:59 03:26

10 66 Daniel Afonso Lopes Rodrigues G. J. Pinheiro da Bemposta Senior Masculino 32:02 +04:05 03:34

11 161 João Oliveira SC BEIRA MAR Senior Masculino 33:29 +05:31 03:43

12 33 Jorge Valente
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Senior Masculino 33:48 +05:50 03:45

13 165 José Costa
SERVIÇOS SOCIAIS CULTURAIS 
DOS TRABALHADORES DO 
MUNICÍPIO DE OVAR

Senior Masculino 33:49 +05:51 03:45

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 5 generate 11-Dec-2021 18:12
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14 164 Carlos Costa
SERVIÇOS SOCIAIS CULTURAIS 
DOS TRABALHADORES DO 
MUNICÍPIO DE OVAR

Senior Masculino 33:49 +05:51 03:46

15 31 Alexandre Azevedo
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Senior Masculino 35:01 +07:04 03:54

16 22 André Pereira ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Senior Masculino 35:23 +07:25 03:56

17 179 Gabriel Murillo Sport Comércio e Salgueiros Senior Masculino 36:22 +08:24 04:02

18 168 Paulo Roberto Da Silva Oliveira Sport Comércio e Salgueiros Senior Masculino 36:24 +08:26 04:03

19 93 Tomás Andrade Soares Individual Senior Masculino 36:55 +08:58 04:06

20 32 Daniel Vieira
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Senior Masculino 37:09 +09:11 04:08

21 157 Ricardo Marques RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Masculino 38:04 +10:06 04:14

22 89 Pedro  Valente Individual Senior Masculino 39:15 +11:18 04:22

23 131 Pedro Matos Juventude Atlética Mozelense - 
Franklim Prata

Senior Masculino 39:51 +11:53 04:26

24 87 Nuno David de Amorim Alves Individual Senior Masculino 40:37 +12:39 04:31

25 79 Danilo Fenu Individual Senior Masculino 41:59 +14:01 04:40

26 77 Bruno Filipe Azevedo Sousa Individual Senior Masculino 42:10 +14:12 04:41

27 82 Gonçalo Ribeiro Individual Senior Masculino 42:18 +14:20 04:42

28 136 Tiago Oliveira Juventude Atlética Mozelense - 
Franklim Prata

Senior Masculino 42:43 +14:45 04:45

29 81 Gil Fontes Individual Senior Masculino 42:52 +14:55 04:46

30 85 Mike Paiva Individual Senior Masculino 44:35 +16:38 04:57

31 92 Tiago Mota Individual Senior Masculino 44:36 +16:39 04:57

32 78 Daniel Gonçalves Individual Senior Masculino 44:41 +16:44 04:58

33 75 Anthony Suarez Individual Senior Masculino 45:09 +17:12 05:01

34 84 Luis Silva Grupo Corrida Argocilhe Senior Masculino 46:04 +18:06 05:07

35 178 Bavieche Samgi Individual Senior Masculino 46:37 +18:40 05:11

36 80 Filipe Soares Individual Senior Masculino 47:38 +19:40 05:18

37 91 Rui Pedro de Amorim Alves Individual Senior Masculino 48:46 +20:48 05:25

38 130 Leandro Ricardo Alves Juventude Atlética Mozelense - 
Franklim Prata

Senior Masculino 55:21 +27:23 06:09

39 133 Ricardo Jorge Torrado Ortega Juventude Atlética Mozelense - 
Franklim Prata

Senior Masculino 56:19 +28:21 06:15

40 76 Antonio Jorge Pereira Coimbra Individual Senior Masculino 57:35 +29:37 06:24

41 134 Ruben Mendes Coelho Juventude Atlética Mozelense - 
Franklim Prata

Senior Masculino 01:03:57 +36:00 07:06

Veterana F40
1 99 Sandra Ferreira Feirense Trail Veterana F40 36:19 +08:21 04:02

2 153 Regina GIlvaz Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterana F40 38:41 +10:43 04:18

3 50 MARISA JOÃO Clube Atletismo de Ovar Veterana F40 41:09 +13:12 04:34

4 24 Adélia Tavares ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Veterana F40 42:15 +14:18 04:42

5 140 Matilde Baptista Juventude Atlética Mozelense - 
Franklim Prata

Veterana F40 42:28 +14:30 04:43
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6 57 Ana Oliveira EV/PERALTAFIL Veterana F40 43:01 +15:03 04:47

7 26 Marta Sousa ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Veterana F40 43:06 +15:08 04:47

8 166 Maria Costa
SERVIÇOS SOCIAIS CULTURAIS 
DOS TRABALHADORES DO 
MUNICÍPIO DE OVAR

Veterana F40 45:10 +17:12 05:01

9 172 ANABELA SANTOS
SSTSJM-SERVIÇOS SOCIAIS DO 
PESSOAL DO MUNICÍPIO DE S. 
JOÃO DA MADEIRA

Veterana F40 45:18 +17:20 05:02

10 68 Sandra Canelha G.D.Ronda Veterana F40 45:21 +17:23 05:02

11 101 Susana Isabel De Cadtro Ribeiro Sobral Individual Veterana F40 48:17 +20:19 05:22

12 95 Carla Maria Reis de Sá Cardoso Individual Veterana F40 48:19 +20:21 05:22

13 25 Manuela Rodrigues ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Veterana F40 48:57 +20:59 05:26

14 94 Carla Maria Coimbra Amorim Individual Veterana F40 49:19 +21:21 05:29

15 38 ana paula castro CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterana F40 50:01 +22:04 05:34

16 98 Orquídea Gomes Individual Veterana F40 50:19 +22:22 05:36

17 139 Marinha Baptista Juventude Atlética Mozelense - 
Franklim Prata

Veterana F40 51:49 +23:51 05:45

18 138 Deolinda Santos Tavares Pereira Juventude Atlética Mozelense - 
Franklim Prata

Veterana F40 01:04:33 +36:35 07:10

19 100 Silvia ferreira Individual Veterana F40 01:08:08 +40:10 07:34

20 141 Sandra Pinto Juventude Atlética Mozelense - 
Franklim Prata

Veterana F40 01:09:05 +41:07 07:41

Veterano M40
1 60 Toze Castro EV/PERALTAFIL Veterano M40 29:10 +01:12 03:14

2 43 Nuno Miguel CD S. Salvador do Campo Veterano M40 30:23 +02:25 03:23

3 59 Jose Almeida EV/Peraltafil Veterano M40 30:59 +03:01 03:27

4 14 Bruno Freitas ACR de Vale de Cambra Veterano M40 31:10 +03:13 03:28

5 56 Ivan Silva EDV Viana Trail Veterano M40 32:08 +04:10 03:34

6 107 Pedro Costa Individual Veterano M40 32:14 +04:17 03:35

7 58 Claudio Costa EV/Peraltafil Veterano M40 33:13 +05:15 03:42

8 51 CARLOS  SEQUEIRA Clube Atletismo de Ovar Veterano M40 34:37 +06:39 03:51

9 39 Nuno Silva CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M40 35:11 +07:13 03:55

10 162 Ricardo Pinto SC BEIRA MAR Veterano M40 37:41 +09:43 04:11

11 71 Pedro Bastos Grupo PNB Veterano M40 38:04 +10:06 04:14

12 181 Nuno Santos Individual Veterano M40 39:24 +11:26 04:23

13 108 Ricardo Seromenho Individual Veterano M40 39:52 +11:55 04:26

14 106 Pedro Aguiar Individual Veterano M40 40:15 +12:17 04:28

15 104 Nelson Reis Individual Veterano M40 41:00 +13:02 04:33

16 35 Bruno Santos C.I.Argoncilhe Veterano M40 41:52 +13:54 04:39

17 103 José pinho Individual Veterano M40 42:16 +14:19 04:42

18 102 André Pereira Individual Veterano M40 45:09 +17:11 05:01

19 142 José Filipe de Almeida Martins Juventude Atlética Mozelense - 
Franklim Prata

Veterano M40 48:42 +20:44 05:25

20 177 Marco Filipe Alves Jesus Individual Veterano M40 55:45 +27:47 06:12
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21 143 Pedro André Leitão E Castro Juventude Atlética Mozelense - 
Franklim Prata

Veterano M40 01:03:58 +36:00 07:06

Veterano M45

1 70 Artur Rodrigues Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M45 30:21 +02:23 03:22

2 163 Rui António Silva Gomes SCEspinho Triatlo-Fersilva Veterano M45 31:31 +03:33 03:30

3 173 Manuel Bessa TrevoStore- Paços de Brandão Veterano M45 33:59 +06:02 03:47

4 54 RUI COSTA Clube Atletismo de Ovar Veterano M45 35:24 +07:26 03:56

5 182 Adelino Freitas São Paio de Oleiros Veterano M45 36:50 +08:53 04:06

6 53 PEDRO  SILVA Clube Atletismo de Ovar Veterano M45 36:59 +09:01 04:07

7 69 Joao Moreira G.D.Ronda Veterano M45 37:26 +09:28 04:10

8 27 Rui Martins ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Veterano M45 38:30 +10:33 04:17

9 65 Paulo Ferreira Feirense Trail Veterano M45 38:37 +10:40 04:18

10 111 Filipe Almeida Individual Veterano M45 38:41 +10:43 04:18

11 29 PAULO GRILO ARCORUN Veterano M45 39:40 +11:42 04:24

12 52 JOSE PINTO Clube Atletismo de Ovar Veterano M45 40:10 +12:12 04:28

13 110 Constantino Mota Individual Veterano M45 44:08 +16:10 04:54

14 109 Adélio Alegria Individual Veterano M45 44:11 +16:13 04:55

15 113 Leonardo Marques Individual Veterano M45 45:13 +17:15 05:01

16 145 Rui Miguel Leitão Pinto Oliveira Juventude Atlética Mozelense - 
Franklim Prata

Veterano M45 45:18 +17:20 05:02

17 112 Jorge Amorim Individual Veterano M45 49:17 +21:19 05:29

18 115 Ulisses Lopes Individual Veterano M45 58:10 +30:13 06:28

19 144 Nuno Miguel Faustino Dias Coelho Juventude Atlética Mozelense - 
Franklim Prata

Veterano M45 01:04:32 +36:34 07:10

Veterano M50

1 170 Augusto Aluai Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Veterano M50 35:00 +07:03 03:53

2 171 Francelino Resende Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Veterano M50 35:27 +07:29 03:56

3 28 Armindo Rodrigues ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Veterano M50 40:05 +12:07 04:27

4 122 Silvério Oliveira dos Santos Individual Veterano M50 40:55 +12:57 04:33

5 154 Mário Martins Os Kágados Veterano M50 41:58 +14:00 04:40

6 174 Paulo Silva União da Mata F. C. Veterano M50 42:13 +14:15 04:41

7 119 Ernesto da rocha Gonçalves Individual Veterano M50 42:36 +14:38 04:44

8 148 Manuel Oliveira Juventude Atlética Mozelense - 
Franklim Prata

Veterano M50 42:41 +14:44 04:45

9 121 Hélder Ramos Individual Veterano M50 43:57 +15:59 04:53

10 146 Américo Vicente Juventude Atlética Mozelense - 
Franklim Prata

Veterano M50 45:07 +17:09 05:01

11 147 Anésio Cardoso Prata Juventude Atlética Mozelense - 
Franklim Prata

Veterano M50 48:41 +20:43 05:25
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12 120 Fernando Pais Individual Veterano M50 49:06 +21:08 05:27

13 40 PAULO FORTUNATO CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M50 50:15 +22:18 05:35

Veterano M55

1 167 Américo Valente
SERVIÇOS SOCIAIS CULTURAIS 
DOS TRABALHADORES DO 
MUNICÍPIO DE OVAR

Veterano M55 34:22 +06:24 03:49

2 150 Carlos Baptista Juventude Atlética Mozelense - 
Franklim Prata

Veterano M55 36:20 +08:22 04:02

3 15 Mário Carvalho ACR VILARINHO DE CIMA Veterano M55 37:18 +09:20 04:09

4 55 PEDRO LEAL Clube Atletismo de Ovar Veterano M55 37:53 +09:55 04:13

5 149 António Manuel Leitão e Castro Juventude Atlética Mozelense - 
Franklim Prata

Veterano M55 39:25 +11:28 04:23

6 155 Manuel da Mota Ferrira Pupilos Zé Tó Veterano M55 39:28 +11:30 04:23

7 128 PEDRO ALMEIDA Individual Veterano M55 39:39 +11:42 04:24

8 64 Luis Silva EV/PERALTAFIL Veterano M55 40:20 +12:22 04:29

9 62 Joaquim Silva EV/PERALTAFIL Veterano M55 40:20 +12:22 04:29

10 151 José Correia Juventude Atlética Mozelense - 
Franklim Prata

Veterano M55 40:33 +12:35 04:30

11 180 Manuel Santos Sport Comércio e Salgueiros Veterano M55 42:36 +14:38 04:44

12 63 Leonel Silva EV/PERALTAFIL Veterano M55 43:00 +15:03 04:47

13 127 Orlando Soares Individual Veterano M55 43:35 +15:37 04:51

14 183 Manuel Pereira Juventude Atlética Mozelense - 
Franklim Prata

Veterano M55 43:49 +15:51 04:52

15 175 Alberto Espinheira União da Mata F. C. Veterano M55 44:55 +16:57 04:59

16 123 Abelardo Ferreira Gomes Individual Veterano M55 46:31 +18:33 05:10

17 11 Adriano Queiroz A. D. RIO LARGO C. ESPINHO Veterano M55 48:20 +20:22 05:22

18 41 LUCIDIO DIAS CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M55 48:40 +20:43 05:25

19 61 Antonio Ferreira EV/PERALTAFIL Veterano M55 50:10 +22:12 05:34

20 159 JOAQUIM GOMES RIO LARGO F.C. Veterano M55 50:10 +22:12 05:34

21 30 PEDRO MELO ARCORUN Veterano M55 50:55 +22:58 05:40

22 126 Mário Magalhães Individual Veterano M55 57:05 +29:07 06:21

23 44 Joaquim Oliveira Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterano M55 57:27 +29:30 06:23

24 124 ALBERTO SANTOS Individual Veterano M55 58:57 +30:59 06:33
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